В Администрацию Олонецкого
национального муниципального
района
От_____________________________
(наименование организации/
_______________________________
индивидуального предпринимателя)

Заявление о предоставлении гранта начинающему субъекту малого предпринимательства
Прошу Вас предоставить грант начинающему субъекту малого предпринимательства на создание собственного дела (далее – грант)
для реализации бизнес-проекта  -
_____________________________________________________________________________
(наименование бизнес-проекта)

1. Информация о Претенденте на получение гранта
(по состоянию на «_______»_____________20__ года)
	[bookmark: _Hlk320268580]Полное наименование Претендента на получение гранта (наименование организации/ИП)

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	ИНН

	ОГРН/ОГРНИП

	СНИЛС

	Дата государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, главы крестьянско-фермерского хозяйства в налоговых органах

	Муниципальное образование Республики Карелия (место  осуществления  деятельности)

	Почтовый адрес

	Телефон

	Факс

	E-mail

	Принадлежность Претендента к субъектам малого предпринимательства (микро, малое, ИП)
 (указать принадлежность в соответствии с критериями, установленными статьей 4  Федерального закона от 2.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)

	Наименование производимой на момент обращения за получением гранта продукции (услуг)

	Вид экономической деятельности,   осуществляемый Претендентом при реализации данного бизнес-проекта (в соответствии с ЕГРЮЛ/ЕГРИП Претендента, с указанием кода и его расшифровкой)

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК банка

	ОГРН банка

	Корреспондентский счет

2. Таблица показателей
	Наименование
	Единицы
измерения
	Величина

	Финансовые ресурсы для реализации бизнес-проекта – всего, из них:
	тыс. руб.

	собственные средства, вложенные в бизнес-проект, не менее 15% от размера гранта (не ранее даты регистрации Претендента)
	тыс. руб.

	средства государственной поддержки (гранта), необходимые для реализации бизнес-проекта
(не более 500 тыс.рублей)
	тыс. руб.

	Доля вложения (осуществления затрат) собственных средств от размера гранта
(отношение суммы собственных средств, вложенных в проект, к сумме средств государственной поддержки (гранта) х 100%)
	%

	Показатели
	на 01.01.2021г.
	на 01.01.2022г.
	на 01.01.2023г.
	на 01.01.2024г.

	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	Увеличение объема выпускаемой продукции/оказываемых услуг, в %

	Увеличение налоговых отчислений в бюджет Олонецкого национального муниципального района и бюджет Республики Карелия, в %

	Увеличение количества рабочих мест, ед.

* данные должны соответствовать бизнес-плану.
1. Ознакомившись с условиями и порядком проведения Конкурса, подтверждаю, что претендент на получение гранта:
- является субъектом малого предпринимательства и соответствует требованиям, предъявляемым к субъекту малого предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- не имеет на дату подачи заявки о предоставлении гранта просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из бюджета Олонецкого национального муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами Олонецкого национального муниципального района (договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций);
- не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату подачи заявки;
- не находится в стадии реорганизации, ликвидации, несостоятельности (банкротства);
- деятельность субъекта малого предпринимательства не приостановлена в установленном законом порядке, не прекращена;
- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов
- не получал в текущем финансовом году средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на реализацию бизнес-проекта.

2. Гарантирую достоверность указанных в заявке сведений и предоставленных документов.
3.  Даю согласие на использование сведений и персональных данных, указанных в заявке,  для внесения  в  информационные базы данных.
4. Подтверждаю, что ознакомлен и согласен с условиями и порядком проведения Конкурса, предоставления и использования гранта, условиями соглашения (договора) о предоставлении целевого гранта в форме субсидии начинающему субъекту малого предпринимательства в Олонецком национальном муниципальном районе.

Приложение:
1. Документы согласно описи.
2. Подписанная заявителем опись представленных документов.

Подпись Заявителя, расшифровка подписи
« ____ » ____________ 20 ____ г.
Заявка принята:           « ____ » ____________ 20 ____ г.    № _____
[bookmark: _GoBack]